
1 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
35/2020. (IX. 29.) 

önkormányzati rendelete 
 

a „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 
51/2007. (XI. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvényből származó eredeti jogalkotói hatáskörében és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007. 
(XI. 14.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) bevezető rendelkezése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvényből származó eredeti jogalkotói hatáskörében és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 
2. § 

 
(1) A R. 20.§ (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:  

        
„(1) Az önkormányzat az esélyteremtés érdekében - a felsőoktatási intézmények 
nappali tagozatán külön jogszabályban1 foglalt feltételek és a megjelölt képzésben 
résztvevő, illetve diplomát szerző hallgatók, továbbá a felsőfokú tanulmányaikat az 
adott év szeptemberében kezdeni kívánó - szociálisan hátrányos helyzetű fiatalok 
részére ösztöndíjat folyósít.” 
 

(2) A R. 20. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(3) Az ösztöndíj folyósításából és az azzal kapcsolatos együttműködésekből adódó 
feladatokat külön szabályzat2 tartalmazza.” 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 A felsőoktatásban résztvevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 
26.) Korm. rendelet. 
 
2 A 70/2020. (IX. 24.) számú önkormányzati határozattal jóváhagyott ”Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíj folyósításáról” elnevezésű  szabályzat. 
 



2 

 

3. § 
 

Ezen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
Kaposvár, 2020. szeptember 24. 
 
 
      Szita Károly                                                                                    dr. Csillag Gábor 
      polgármester                                                                                           jegyző 
 
 
 



3 

 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata  
35/2020. (IX. 29.) önkormányzati rendeletének 

a „Kaposvár számít rád”  
program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 

 51/2007. (XI. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Indokolása 

 
Általános indokolás 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése első ízben az 535/2000. (XII.14.) számú 
önkormányzati határozatával csatlakozott az Oktatási Minisztérium által létrehozott Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez (a továbbiakban: Bursa 
Hungarica Ösztöndíjrendszer), amely a felsőoktatási intézmények nappali tagozatán első 
diplomát szerző hallgatók, illetve a tanulmányaikat adott év szeptember 1-én kezdeni kívánó 
szociálisan hátrányos helyzetű fiatalok számára nyújt rendszeres anyagi segítséget az 
esélyteremtés érdekében. A Közgyűlés az ösztöndíjra vonatkozó rendeleti szabályozást a 
„Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló többször 
módosított 51/2007. (XI. 14.) önkormányzati rendeletében alkotta meg. A folyósítás feltételeit 
a 252/2003. (IX.18.) önkormányzati határozattal elfogadott és a 83/2011. (IV. 28.) 
önkormányzati határozattal módosított külön szabályzatban fektette le.    
 
A települési önkormányzatok számára az ösztöndíjrendszerben való részvétel önkéntes, 
azonban a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer lebonyolítását a nemzeti felsőoktatásról szóló 
2011. évi CCIV. törvény, valamint a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az 
általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet szabályozza. Ezen 
Korm.rendelet szerint az ösztöndíjra már nem csak a nappali tagozaton alapképzésben 
tanulók, illetve ott tanulmányaikat megkezdő hallgatók, hanem azon fiatalok is jogosultak, 
akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű 
(nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat. Ezért 
figyelemmel a fentiekre rendeletünket és a hozzá kapcsolódó szabályzatot is szükséges a 
központi jogszabályokkal összhangba hozni, aktualizálni, mert az ösztöndíjrendszerhez való 
csatlakozásunkkor vállalnunk kell annak nemcsak anyagi, hanem jogszabályi feltételeit is. 

 
1. §-hoz 

 
A korábbi rendelet bevezető rendelkezése már hatályon kívül helyezett jogszabályhelyre 
hivatkozott, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény módosítása révén lehetővé vált a 
bevezető rendelkezés aktualizálása. 
 

2. §-hoz 
 

A központi jogszabályokkal való összhang megteremtését biztosító módosító rendelkezéseket 
tartalmazza. 
 

3. §-hoz 
 

E rendelet hatályát szabályozza. 


